[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2021 г.  № 291
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 20.01.2021 г. № 36 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778
«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Во изменение постановления Администрации Кореневского района 20.01.2021 г. № 36 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации Кореневского района от 04.03.2021г. №147), руководствуясь постановлением Администрации Курской области от 22.03.2021 г. № 90-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 30.12.2020 № 433-пг», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В пункте 1 постановления Администрации Кореневского района от 20.01.2021 г. № 36 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции постановления Администрации Кореневского района от 04.03.2021 г.        № 147) слова «включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, а также муниципальные служащие Администрации Кореневского района Курской области, замещающие должности муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области,» заменить словами «включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, должностей руководителей муниципальных учреждений Кореневского района Курской области, а также муниципальные служащие Администрации Кореневского района Курской области, замещающие должности муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области,».

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кореневского района Курской области привести свои нормативные правовые акты по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Г.В. Батюнину.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева